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Rada Powiatu Leszczyńskiego 

Protokół nr 15/2023 

z LXXVII Sesji w dniu 21 grudnia 2023 roku 

Obrady rozpoczęto 21 grudnia 2023 roku o godz. 12:04, a zakończono o godz. 14:23 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 17 członków. 

Obecni: 

1. Wojciech Antoniak 

2. Marcin Barczyk 

3. Grzegorz Brzeskot 

4. Józef Buszewicz 

5. Halina Florek 

6. Irena Grobelna 

7. Rafał Jagodzik 

8. Stanisław Kasperski 

9. Remigiusz Leciejewski 

10. Karol Lis 

11. Stanisław Matuszewski 

12. Wiesława Małycha 

13. Karol Neumann 

14. Jan Sobczak 

15. Jan Szkudlarczyk 

16. Tomasz Szulc 

17. Jolanta Zamiatała 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1-3 do protokołu.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie LXXVII Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył i powitał zebranych gości 

Przewodniczący Rady Jan Szkudlarczyk. Poinformował, że w Sesji uczestniczy 15 radnych, 

co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

Prowadzący poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu, obrady Sesji Rady nagrywane  

są na nośniku elektronicznym. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku posiedzenia LXXVII Sesji oraz pismo 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego w sprawie rozszerzenia projektu obrad LXXVII Sesji Rady 

Powiatu Leszczyńskiego poprzez dopisanie projektu uchwały na druku 452 tj. „Podjęcie 

uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2023”. (DRUK NR 452). W związku z brakiem możliwości zakończenia do dnia 

31 grudnia 2023 roku zadań wymienionych w załączniku do uchwały na druku nr 452 zachodzi 

konieczność ich ujęcia w wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem 2023.   
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Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie nowy rozszerzony porządek obrad.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie zmienionego porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15)  

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Karol Lis, Wiesława Małycha, Stanisław 

Matuszewski, Jan Szkudlarczyk, Jan Sobczak, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI:  (2)                             

Remigiusz Leciejewski, Karol Neumann                                                                                                                  

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za” przyjęła porządek obrad.  

Pismo Zarządu Powiatu w sprawie rozszerzenia projektu obrad LXXVII Sesji Rady Powiatu 

Leszczyńskiego stanowi załącznik numer 4 do protokołu.  

3. Przyjęcie protokołu z LXXVI Sesji w dniu 30 listopada 2023 roku.  

Przewodniczący Rady przedstawił projekt protokołu z LXXVI Sesji w dniu 30 listopada 2023 

roku.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt protokołu z LXXVI Sesji w dniu 30 

listopada 2023 roku.     

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LXXVI Sesji w dniu 30 listopada 2023 roku. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15)  

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Karol Lis, Wiesława Małycha, Stanisław 

Matuszewski, Jan Szkudlarczyk, Jan Sobczak, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI:  (2)                             

Remigiusz Leciejewski, Karol Neumann                                                                                                                  
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Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za” przyjęła protokół z LXXVI Sesji 

w dniu 30 listopada 2023 roku.                          

4. Sprawozdanie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.  

Starosta Leszczyński Jarosław Wawrzyniak omówił na jakim etapie są ogłoszenia przetargowe, 

do kiedy przewidziane są remonty dróg, wskazał przeznaczenie środków pieniężnych z 

funduszy samorządowych i inwestycji lokalnych. Ponadto poinformował radnych o 

inwestycjach dot. przebudowy dróg na terenie Powiatu Leszczyńskiego. 

Starosta Leszczyński poinformował o dobiegającej końca inwestycji w zakresie przebudowy 

mostu na odcinku Brenno-Miastko. Prace są bardzo intensywne, w chwili obecnej kładziona 

jest warstwa masy asfaltowej. Według zapowiedzi kierownika budowy prace mają zakończyć 

się 28 grudnia, jednakże firma która te prace wykonuje złożyła wniosek o przedłużenie terminu 

do połowy stycznia, gdyby warunki pogodowe nie pozwoliły dokończyć inwestycji.  

Trwają także prace na drodze powiatowej Bielawy-Brylewo w gminie Krzemieniewo 

realizowane przez pracowników Zarządu Dróg Powiatowych. Inwestycja także dobiega końca 

i powinna zostać zakończona przed końcem roku. 

Starosta Leszczyński poinformował o zakończeniu dwóch mniejszych projektów tj. budowy 

małej infrastruktury turystycznej  mi.in. budowy wiaty dla rowerzystów przy ścieżce rowerowej 

przy przebudowanej drodze Osieczna-Goniembice oraz drugiej przy drodze krajowej nr 12 

między Garzynem, a Kąkolewem.  

Starosta poinformował także, o otwarciu przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i 

Autostrad ścieżki rowerowej Kąkolewo-Garzyn.  

Ponadto poinformował o zamontowaniu urządzeń poprawiających bezpieczeństwo pieszych w 

Kłodzie.  Urządzenia kosztowały 175 000,00z ł z czego udało się otrzymać dofinansowanie w 

kwocie 100 000,00 zł.  

Starosta poinformował, także iż wykonawca zgłosił do odbioru przebudowę ulicy Lotniczej w 

Strzyżewicach. W chwili obecnej trwają odbiory przez inspektorów i Zarząd Dróg 

Powiatowych.  

Zostały także ogłoszone przetargi na przebudowę ulicy Grotnickiej we Włoszakowicach i 

dokończenie przebudowy drogi z Wojnowic do granicy z powiatem kościańskim w kierunku 

Zglińca. Oferty są stosunkowo niższe od zakładanych kwot, ale mimo to zostanie zastosowana 

procedura negocjacji, aby być może cenę jeszcze obniżyć.  

Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu czeka także na kilka projektów, które są w trackie 

opracowania przez projektantów, między innymi na przebudowę drogi z Wijewa w kierunku 

Potrzebowa do granicy z powiatem wschowskim.  Projekt dotyczący rozbudowy z przebudową 

drogi powiatowej nr 4761P na odcinku Krzyżowiec-Zbarzewo granica województwa w chwili 

obecnej czeka na rozstrzygnięcie Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lesznie. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska odwołał się od decyzji środowiskowej Gminy 

Włoszakowice żądając przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

W trakcie opracowania jest także projekt dotyczący budowy ścieżki rowerowej od Brenna w 

kierunku Włoszakowic.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Sprawozdanie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik numer 5 do 

protokołu.  
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5. Przedstawienie i przyjęcie protokołu z czynności kontrolnych Komisji Rewizyjnej 

w zakresie wydatków poniesionych na zawodowe rodziny zastępcze w okresie od 1 

stycznia 2023r. do 30 września 2023r. 

Do trwających obrad dołączył radny Remigiusz Leciejewski oraz radny Karol Neumann.   

Projekt protokołu został omówiony na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i pozytywnie przez nią 

zaopiniowany. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Kasperski poinformował, że w wyniku 

przeprowadzonych czynności kontrolnych, w szczególności w zakresie dokonywania 

wydatków na zawodowe rodziny zastępcze za okres objęty kontrolą Zespół Kontrolny nie 

wnosi uwag do funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili.    

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt protokołu z czynności kontrolnych 

Komisji Rewizyjnej w zakresie wydatków poniesionych na zawodowe rodziny zastępcze w 

okresie od 1 stycznia 2023 r. do 30 września 2023 r.   

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z czynności kontrolnych Komisji Rewizyjnej w zakresie wydatków 

poniesionych na zawodowe rodziny zastępcze w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 30 września 

2023 r.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17)  

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Karol Lis, Remigiusz Leciejewski 

Wiesława Małycha, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Jan Sobczak, 

Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała  

Projekt protokołu z czynności kontrolnych Komisji Rewizyjnej w zakresie wydatków 

poniesionych na zawodowe rodziny zastępcze stanowi załącznik numer 6 do protokołu. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Leszczyńskiego. 

(DRUK NR 445)  

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju, 

Komisji Spraw Społecznych, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochronny Środowiska i 

pozytywnie przez nie zaopiniowany. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy 

Rady Powiatu Leszczyńskiego.  
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Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Leszczyńskiego.   

Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Kasperski, 

Wiesława Małycha, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Jan Sobczak, 

Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (0)                                                                                                                      

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Leszczyńskiego.  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Leszczyńskiego stanowi 

załącznik numer 7 do protokołu.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

Leszczyńskiego. (DRUK NR 446) 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju, 

Komisji Spraw Społecznych, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochronny Środowiska i 

pozytywnie przez nie zaopiniowany. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy 

stałych Komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego.   

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

Leszczyńskiego.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Kasperski, 

Wiesława Małycha, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Jan Sobczak, 

Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (0)                                                                                                                      
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Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia planu pracy stałych Komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego.   

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy stałych komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego 

stanowi załącznik numer 8 do protokołu.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania z 

zakresu administracji rządowej, dotyczącego organizacji i przeprowadzenia 

kwalifikacji wojskowej w 2024 roku. (DRUK NR 447)  

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia od 

Wojewody Wielkopolskiego zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego 

organizacji i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2024 roku.   

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania z zakresu 

administracji rządowej, dotyczącego organizacji i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 

2024 roku.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Kasperski, 

Wiesława Małycha, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Jan Sobczak, 

Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (0)                                                                                                                      

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania z zakresu administracji rządowej, 

dotyczącego organizacji i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2024 roku.    

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania z zakresu 

administracji rządowej, dotyczącego organizacji i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 

2024 roku stanowi załącznik numer 9 do protokołu.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2024-2029. (DRUK NR 448) 

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas prezentacji budżetu.  
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Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch przedstawił Uchwałę Nr SO-9/0957/152/2023 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 5 grudnia 2023 roku w 

sprawie wyrażenia opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Leszczyńskiego.  

Uchwała Nr SO-9/0957/152/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu z dnia 5 grudnia w sprawie wyrażenia opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Leszczyńskiego stanowi załącznik numer 10 do protokołu   

Przewodniczący Rady poinformował o uchwale Zarządu Powiatu, z dnia 20 grudnia 2023 roku 

w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-

2029.   

Autopoprawkę przedstawił i omówił Skarbnik Powiatu.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały 

Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17)                                                                                                                           

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Grzegorz Brzeskot, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, 

Wiesława Małycha,  Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Jan 

Sobczak, Tomasz Szulc,  Jolanta Zamiatała                                                                                                                                                                                             

 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0)                                                                                                                             

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 17 głosami „za”, bez uwag przyjęła 

autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029. 
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Autopoprawka w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029 

stanowi załącznik numer 11 do protokołu  

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką 

przez Zarząd, w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Leszczyńskiego na lata 2024-2029. (DRUK NR 448) 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Leszczyńskiego na lata 2024-2029. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17)                                                                                                                           

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Grzegorz Brzeskot, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, 

Wiesława Małycha,  Stanisław Matuszewski ,Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Jan 

Sobczak, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0)                                                                                                                             

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 17 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029. 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 

2024-2029 stanowi załącznik numer 12 do protokołu.  

10. Podjęcie uchwały budżetowej na 2024 rok. (DRUK NR 449) 

Obrady opuścił radny Jan Sobczak.  

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas prezentacji budżetu na 2024 rok.  

Przewodniczący Rady przedstawił procedurę trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.  

Po odczytaniu przystąpił do jej realizacji: 

1) Skarbnik Powiatu odczytał projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 

2) Skarbnik Powiatu odczytał Uchwałę Nr SO-09/0952/152/2023 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 5 grudnia 2023 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Leszczyńskiego na 2024 rok.  
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Uchwała SO-09/0952/152/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu z dnia 5 grudnia 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały 

budżetowej Powiatu Leszczyńskiego stanowi załącznik numer 13 do protokołu. 

3) Skarbnik Powiatu odczytał Uchwałę Nr SO-09/0951/645/2023 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 5 grudnia 2023 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Powiatu 

Leszczyńskiego w 2024 roku  

Uchwała SO-09/0951/645/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu z dnia 5 grudnia  2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania 

deficytu budżetowego Powiatu Leszczyńskiego w 2023 roku stanowi załącznik numer 14 do 

protokołu.   

4) Przewodniczący komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego przedstawili opinie  

o projekcie budżetu na 2023 rok. 

Opinie komisji stanowią załącznik numer 15,16,17,18,19 do protokołu. 

5) Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje nie złożyły wniosków w swoich 

opiniach, 

6) Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem. 

Radni nie wnieśli uwag i wniosków. 

Głos zabrał radny Wojciech Antoniak, który podziękował za profesjonalne opracowanie pod 

względem rachunkowym i prawnym projektu uchwały budżetowej na 2024 rok. Dodatkowo 

wyraził pozytywną opinię o projekcie uchwały. Ponadto radny zwrócił się z prośbą do Zarządu 

Powiatu, aby jak najszybciej rozpisać przetarg na przebudowę obiektów kompleksu sportowego 

w Rydzynie w zakresie budowy bieżni. Radny zaznaczył, że Gmina Rydzyna będzie 

partycypować w kosztach tej inwestycji. Kiedy będzie wiadoma kwota z przetargu na realizację 

tej inwestycji, łatwiej będzie podjąć decyzję gminie dotyczącą wysokości kwoty jej 

dofinasowania.   

Głos zabrała radna Halina Florek, która podziękowała Zarządowi Powiatu, wszystkim radnym 

oraz pracownikom Starostwa Powiatowego za pracę włożoną na rzecz przygotowania projektu 

budżetu. Radna podziękowała za owocny rok pracy oraz poinformowała, że Klub Radnych 

Polskiego Stronnictwa Ludowego będzie głosował „za” przyjęciem budżetu na 2024 rok.   

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Remigiusz Leciejewski, który złożył podziękowania 

dla Zarządu Powiatu, Skarbnika oraz wszystkich pracowników odpowiedzialnych za 

przygotowanie projektu budżetu. Zaznaczył, że na pewno jest to duży ogrom pracy, żeby 

dopasować potrzeby do możliwości i obowiązujących przepisów prawa. Ponadto zaznaczył, że 

Rada Powiatu działa dla społeczności i te działania są widoczne w proponowanym projekcie 

budżetu. Staranne planowanie budżetu daje możliwość uzyskania dofinasowań z różnych 

źródeł. Radny zaznaczył, że radni Klub Kolacji Obywatelskiej są za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu budżetu.  
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Głos zabrał radny Karol Neumann, który poinformował, że podczas prac nad tworzeniem tak 

ambitnego budżetu Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości wziął istotny udział dla jego 

wielkości, czyniąc wszelkie starania w celu pozyskania środków na projekty przedstawione w 

projekcie budżetu. Pomimo, iż Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości jest w opozycji, pracę 

na rzecz powiatu traktuje jako służbę na jego rzecz. Radny zaznaczył, że Klub Radnych Prawa 

i Sprawiedliwości będzie głosował za przyjęcie tego budżetu.  

 

Więcej uwag i pytań radni nie zgłosili. 

7) Przewodniczący Rady poinformował o uchwale Zarządu Powiatu z dnia 20 grudnia 

2023 roku w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Leszczyńskiego w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024.  

Autopoprawkę do projektu uchwały przedstawił i omówił Skarbnik Powiatu.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

8) Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki do projektu 

uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie projektu uchwały budżetowej na 

2024r.   

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie 

uchwały budżetowej na rok 2024.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16)                                                                                                                           

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Grzegorz Brzeskot, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, 

Wiesława Małycha,  Stanisław Matuszewski ,Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc,  Jolanta Zamiatała 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1)                                                                                                                               

Jan Sobczak                                                                                                                   

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła 

autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2024.  

Uchwała nr 584/2023 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 20 grudnia w sprawie przyjęcia 

autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2024 stanowi załącznik numer 20 do protokołu.  
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9) W związku z brakiem wniosków zgłoszonych przez Komisje, Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok. 

(DRUK NR 449) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Leszczyńskiego na 2024 rok.   

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16)                                                                                                                           

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Grzegorz Brzeskot, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, 

Wiesława Małycha,  Stanisław Matuszewski ,Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc,  Jolanta Zamiatała 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1)                    

Jan Sobczak                                                                                                          

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę 

budżetową Powiatu Leszczyńskiego na 2024 rok.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie uchwały budżetowej Powiatu 

Leszczyńskiego na 2024 stanowi załącznik numer 21 do protokołu.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z 

autopoprawką. (DRUK NR 450) 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju oraz 

pozytywnie przez nią zaopiniowany. 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch. 

Zmiany planowanych dochodów i wydatków dotyczą m.in: 

1. Zwiększenia planu dochodów o kwotę 577.300,00 zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej 

ze środków rezerwy. 

2. Zwiększenia planu dochodów o kwotę 9.623,55 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy, w 

tym:  

a) 3.761,55 zł na finansowanie pobytu dzieci obywateli Ukrainy w polskim systemie pieczy 

zastępczej, 

b) 5.862,00 zł na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy 
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o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

3. Zwiększenia planu dotacji celowych na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 1.204,00 zł do 

wysokości 15.472,00 zł, w związku ze zmianą wysokości świadczeń na dziecko 

umieszczone w rodzinie zastępczej. 

4. Zmniejszenia przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 578.504,00 zł do  

wysokości 13.780.750,51 zł. 

5. Zwiększenia planu dochodów o kwotę 104.500,00 zł z tytułu dofinansowania z Rządowego 

programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 

2023 r. 

6. Przeniesień zgodnie z wnioskami dysponentów. 

Ponadto Skarbnik Powiatu przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały. 

W treści Projektu Uchwały budżetowej na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 10 otrzymuje brzmienie „Tworzy się rezerwy:  

1) ogólną w wysokości 350.000 zł; 

2) celowe w wysokości 1.234.800 zł, z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 120.000 zł, 

b) na zadania z zakresu rodziny 200.000 zł, 

c) na roszczenia sporne w Zarządzie Dróg Powiatowych w Lesznie 250.000 zł, 

d) na zadania z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej – na odprawy 

emerytalne i urlopy dla poratowania zdrowia 300.000 zł, 

e) na inwestycje i zakupy inwestycyjne 364.800 zł. 

 

W załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu Powiatu Leszczyńskiego na rok 2024” wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. Dział 600, rozdz. 60014 § 6050 zwiększa się kwotę wydatku o 135.200,00 zł do 

wysokości 19.064.069,20 zł, 

2. Suma Rozdziału 60014 „Drogi publiczne powiatowe” w kolumnie „Wartość” ulega 

zwiększeniu o kwotę 135.200,00 zł do wysokości 30.830.080,20 zł, 

3. Suma Dział 600 „Transport i łączność” w kolumnie „Wartość” ulega zwiększeniu o 

kwotę 135.200,00 zł do wysokości 32.174.659,20 zł, 

4. Dział 758, rozdz. 75818 § 6800 „Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne” ulega 

zmniejszeniu o kwotę 135.200,00 zł do wysokości 364.800,00 zł. 

5. Suma Dział 758 i suma rozdział 75818 ulega zmniejszeniu o kwotę 135.200,00 zł do 

wysokości 1.584.800,00 zł. 

 

W załączniku Nr 10 „Wydatki na zadania finansowane z Funduszu przeciwdziałania COVID-

19” wprowadza się następujące zmiany: 

1.  Zwiększa się kwotę w pozycji „Wartość” dla zadania „Budowa drogi dla rowerów na 

odcinku Brenno - Włoszakowice w ramach rozbudowy drogi powiatowej nr 3903P - 

dokumentacja projektowa” o kwotę 95.200,00 zł, do wysokości 295.200,00 zł. 

2. Zwiększa się kwoty w pozycji „Wartość” dla Działu 600, rozdz. 60014 o kwotę 

95.200,00 zł do wysokości odpowiednio 8.455.200,00 zł oraz 713.200,00 zł. 

3. Zwiększa się wartość w pozycji „Razem” do kwoty 9.805.200,00 zł. 
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W załączniku nr 11 „Planowane wydatki majątkowe na rok 2024” wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. Zwiększa się planowane wydatki majątkowe, wieloletnie na  2024, na zadanie: 

„Budowa drogi dla rowerów na odcinku Brenno - Włoszakowice w ramach rozbudowy 

drogi powiatowej nr 3903P - dokumentacja projektowa” o kwotę 95.200,00 zł, do 

wysokości 295.200,00 zł. 

2. Wprowadza się nowe zadanie majątkowe, jednoroczne pod nazwą „Opracowanie studium 

wykonalności dla zadania „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3903P w zakresie budowy 

ciągu pieszo-rowerowego na odcinku Bukówiec Górny – Boguszyn” na kwotę 

40.000,00 zł, w dziale 600, rozdz. 60014 § 6050. 

3. Zwiększa się sumę wydatków wieloletnich w § 6050, Rozdziale 60014 „Drogi publiczne 

powiatowe” oraz dziale 600 „Drogi publiczne powiatowe” o kwotę 95.200,00 zł, oraz 

sumę wydatków jednorocznych o kwotę 40.000,00 zł. 

4. Zmniejsza się wydatki jednoroczne w § 6800 „Rezerwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne” o kwotę 135.200,00 zł, do wysokości 364.800,00 zł. 

5. Zmniejsza się sumę wydatków jednorocznych w Dziale 758 oraz rozdziale 75818 o 

kwotę 135.200,00 zł do wysokości 364.800,00 zł. 

6. Zwiększa się wartość wydatków wieloletnich w pozycji „Razem” o kwotę 95.200,00 zł 

do wysokości 30.074.741,72 zł oraz zmniejsza się wartość wydatków jednorocznych w 

pozycji „Razem” o kwotę 95.200,00 zł do wysokości 1.558.300,00 zł. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2023 rok wraz z autopoprawką. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z autopoprawką. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef 

Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis 

Stanisław Kasperski, Wiesława Małycha, Stanisław Matuszewski, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (1)                                                                                                                        

Jan Sobczak   

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z autopoprawką.  



14 
 

Autopoprawka stanowi załącznik numer 22 do protokołu. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok stanowi załącznik numer 

23 do protokołu.     

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Leszczyńskiego na lata 2023-2028. (DRUK NR 451) 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju oraz 

pozytywnie przez nią zaopiniowany. 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą: 

1. Zwiększenia planowanych dochodów w roku 2023 o kwotę 698.757,55 zł do wysokości 

85.047.856,26 zł oraz zwiększenia planowanych wydatków w roku 2023 o kwotę 120.253,55 

zł do wysokości 90.968.144,40 zł, skutkujące zmianą wyniku finansowego, zmniejszeniem 

przychodów, nadwyżki budżetowej do kwoty 13.780.750,51 zł,  w tym na pokrycie deficytu 

budżetu do kwoty 5.920.288,14 zł. 

2. Zwiększenia planowanych wydatków, w tym wydatków majątkowych w roku 2025 o kwotę 

578.504,00 zł do wysokości 73.406.334,36 zł skutkujące zmianą wyniku finansowego, 

zwiększeniem przychodów, nadwyżki budżetowej do wysokości 5.999.184,63 zł, w tym na 

pokrycie deficytu budżetu do wysokości 5.962.295,96 zł. 

3. Dostosowania WPF do uchwały budżetowej. 

 

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023-2028 wraz z autopoprawką.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Leszczyńskiego na lata 2023-2028 wraz z autopoprawką. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef 

Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis 

Stanisław Kasperski, Wiesława Małycha, Stanisław Matuszewski, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (1)                                                                                                                       

Jan Sobczak   

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023-2028 wraz z 

autopoprawką. 



15 
 

Autopoprawka stanowi załącznik numer 24 do protokołu. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok stanowi załącznik numer 

25 do protokołu.     

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 2023. (DRUK NR 452) 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju oraz 

pozytywnie zaopiniowany. 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch. 

W związku z brakiem możliwości zakończenia do dnia 31 grudnia 2023 roku zadań 

wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały zachodzi konieczność ich ujęcia w wykazie 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku 2023.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2023. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef 

Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis 

Stanisław Kasperski, Wiesława Małycha, Stanisław Matuszewski, Jan Szkudlarczyk, Jan 

Sobczak, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (1)                                                                                                                       

Jan Sobczak   

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023.  

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2023  stanowi załącznik numer 26 do protokołu.     

14. Interpelacje i zapytania radnych.  

W okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja. 



16 
 

 

15. Wolne głosy i wnioski. 

Głos zabrała radna Wiesława Małycha, która zwróciła się do Kierownika Zarządu Dróg 

Powiatowych, aby przy odbiorze ulicy Lotniczej w Strzyżewicach uwzględnić zastoje wody, 

oraz krzywe studzienki, które pojawiły się po przebudowie tej drogi. Ponadto radna przytoczyła 

zapytanie wykonawcy z dnia 26 lipca 2023 roku, który pytał czy zamawiający utrzymuje w 

mocy zapis o minimalnej grubości warstwy, a jeżeli tak czy zamawiający przejmuje na siebie 

ryzyko wystąpienia deformacji trwałej w postaci koleinowania. Radna wnioskuje, że 

Kierownik wiedział o tym, że jest możliwość wystąpienia takiej sytuacji, iż koleiny będą 

widoczne. Radna zapytała czy na dzień 26 lipca była możliwość wyboru lub zmiany 

technologii, którą miała być wykonana przebudowa tej drogi. Ponadto radna zapytała, czy jeśli 

była taka możliwość zamiany, to Kierownik bierze odpowiedzialność na siebie za zły dobór 

metody przebudowy, i kto będzie w takim przypadku ponosił odpowiedzialność i koszty 

naprawy tej drogi.  

Głos zabrała radna Halina Florek, która poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Spraw 

Społecznych w dniu 26 września omawiany był temat rynku pracy w powiecie leszczyńskim. 

Radna zwróciła się z prośbą o przedstawienie szczegółów dotyczących liczby aktualnie 

pracujących obcokrajowców na terenie powiatu leszczyńskiego. Radna złożyła podziękowania 

dla obecnej na posiedzeniu Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Anny Szyszki za pozyskanie 

danych dotyczących liczby migrantów. 

Głos zabrała Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Anna Szyszka, która odpowiedziała, że 

Powiatowy Urząd Pracy w Lesznie realizuje zadania z zakresu legalizacji pracy cudzoziemców 

tylko w pewnym zakresie. Są to przede wszystkim zezwolenia na pracę sezonową, 

oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom oraz zgłaszane do urzędu 

informacje o podjęciu zatrudnienia przez obywateli Ukrainy. Dyrektor poinformowała, że 

zgłosiła się do GUS-u oraz ZUS-u w celu pozyskania szczegółowych informacji. Takie 

informacje otrzymała z Departamentu Statystyki oddziału ZUS-u w Ostrowie Wielkopolskim 

za lata 2020,2021 oraz 2022. Sprawozdanie zawiera dane na dzień 31 grudnia danego roku. W 

roku 2022 roku zatrudnionych było 1266 obcokrajowców, z czego 83% stanowili obywatele 

Ukrainy, oraz znacząca część obywateli Gruzji.  

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że na etapie postępowania 

przetargowego można było rzeczywiście bardziej szczegółowo odpowiedzieć wykonawcom. 

Wybór technologii mógł zostać zmieniony do momentu podpisania umowy. Temat był 

szczegółowo omawiany na posiedzeniach Zarządu, Komisjach czy Sesji, i decyzja na temat 

wyboru technologii była wspólna.  

Radna Wiesława Małycha odpowiedziała, że zrzucanie odpowiedzialności za wybór 

technologii na wszystkich jest nie w porządku i krzywdzące. Wspólna decyzja dotyczyła 

dofinansowania inwestycji i dołożenia środków do tej przebudowy. Radna zauważyła, że skoro 

takie zapytanie pojawiło się w trybie przetargowym, to wykonawcy już na etapie przetargu 

mieli wątpliwości co do zastosowania tej technologii.  Radna zaznaczyła, że Kierownik jako 

osoba znająca się na budowie dróg powinna zwrócić na to uwagę i poinformować o takim 

zapytaniu radnych. Gdyby radni byli wcześniej poinformowani o takiej sytuacji, może podjęli 

by inną decyzję.  
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Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że na posiedzeniach Zarządu Powiatu 

szczegółowo był omawiany wybór technologii. Została zaproponowana metoda slurry seal. Jest 

to metoda, która po pewnym czasie użytkowania wizualnie się poprawia i nabiera odpowiedniej 

struktury. 

Radna Wiesława Małycha zapytała, kto zaproponował wybór tej metody. 

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że to on zaproponował wybór tej 

technologii.  

Głos zabrała radna Halina Florek, która odpowiedziała, że ten temat był wielokrotnie omawiany 

na posiedzeniu Zarządu. Radna zaznaczyła, że Zarząd zdawał sobie sprawę z pewnego ryzyka 

jakie było związane z wyborem tej technologii. Wiadome było, że jest to metoda droższa od 

dotychczasowej powierzchniówki. Ponieważ w powiecie leszczyńskim tą metodą nie był 

wykonany żaden odcinek drogi, padła propozycja by wypróbować go właśnie na ulicy 

Lotniczej. Z ramienia Zarządu odbywały się wizyty referencyjne na terenie innych powiatów, 

aby dokładnie sprawdzić tę metodę między innymi jej wygląd wizualny. Radna zaznaczyła, że 

wykonawca inwestycji poinformował także Zarząd o tym, że pod wpływem różnych 

temperatur, które mogą się pojawić latem stan nawierzchni powinien ulec wygładzeniu.  

Głos zabrał Starosta Leszczyński Jarosław Wawrzyniak, który odpowiedział, że kluczowa jest 

opinia inspektora nadzoru, który stwierdził, że niedoskonałości i usterki mieszczą się w 

granicach normy. Dopuszczalny odchył od stanu idealnego to około 20%. W opinii inspektora 

nadzoru, który przeanalizował jakie są w tym zakresie polskie normy stan nawierzchni, który 

mamy na dzień dzisiejszy mieści się w normach. Zarząd Powiatu na swoim posiedzeniu 

dyskutował na temat tego czy w związku z niedoskonałościami nawierzchni można by obniżyć 

wynagrodzenie wykonawcy. Jednak wobec opinii inspektora nadzoru, iż norma została 

zachowana nie ma w tym momencie żadnych podstaw co do tego by to wynagrodzenie obniżyć. 

Starosta zaznaczył, że w jego opinii największy błąd został popełniony w momencie kładzenia 

warstwy masy asfaltowej, gdzie ruch pojazdów nie został wstrzymany lub czasowo 

ograniczony. 

Głos zabrał radny Tomasz Szulc, który zaznaczył, że trzeba pamiętać, aby w przyszłości przy 

tego typu drogach obojętnie jaka to metoda zostanie zastosowana drogę należy zamknąć i 

poczekać na tyle długo, aż masa asfaltowa zastygnie i będzie gotowa do użytku. Ponadto radny 

zaznaczył, że gdybyśmy nie spróbowali użyć tej technologii, to nie wiedzielibyśmy jak ona 

wygląda.  

Głos zabrał Karol Neumann, który wyraził ubolewanie z powodu zdjęcia z procedowania 

projektu uchwały w sprawie reparacji, zadośćuczynienia i start jakie Polska poniosła z powodu 

napaści oraz późniejszej okupacji na terenie powiatu leszczyńskiego.  Radny zaznaczył, że to 

na jego wniosek w imieniu Klubu Radnych PiS taki projekt został złożony do Biura Rady. 

Radny swoje ubolewanie złożył w kontekście przyjmowanego projektu budżetu na przyszły 

rok, nad którym wszyscy zgodnie zagłosowali. Radny oczekiwał, że projekt spotka się ze 

zrozumieniem radnych i uchwała zostanie podjęta, ponadto zaznaczył, że argumentacja złożona 

przez radnych dotycząca zdjęcia projektu uchwały z porządku obrad nie była rzeczowa. 

Radnemu chodziło tylko i wyłącznie o symboliczne udzielenie poparcia dla działań rządowych. 

Ponadto radny zaznaczył, że kolejny raz został zobowiązany przez rodziców dzieci 

uczęszczających do szkoły w miejscowości Kąkolewo o zabranie głosu. Na ulicy Krzywińskiej 
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nie są w dalszym ciągu pomalowane pasy w miejscu do tego wyznaczonym. Radny zaznaczył, 

że jest to sprawa bardzo istotna, która poprawi bezpieczeństwo dzieci oraz innych uczestników 

ruchu drogowego. Ponadto radny poinformował, że projekt przebudowy drogi Kąkolewo- 

Osieczna od granicy Kąkolewa został na wniosek radnego przedłużony o wykonanie chodnika, 

na którego końcu znajduje się miejsce wyznaczone na przejście dla pieszych. Radny domaga 

się, aby w końcu to zadanie zostało wykonane, a jeśli nie to prosi o udzielenie informacji na 

piśmie, dlaczego nie będzie wykonane.   

Radny Karol Neumann poruszył także temat ulicy Krzywińskiej w Kąkolewie, który pojawił 

się na zebraniu wiejskim w Kąkolewie. Pan burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności 

na rzecz Kąkolewa , w którym powiedział, że w najbliższym czasie zostaną wykonane miejsca 

postojowe na ulicy Krzywińskiej i Rydzyńskiej. Radny poprosił o informację czy te miejsca 

postojowe są ujęte w najbliższej perspektywie. 

Starosta Leszczyński odpowiedział, że miejsca postojowe są ujęte w budżecie na przyszły rok.  

Przewodniczący Rady zabierając głos, odpowiedział, że projekt uchwały dotyczący reparacji 

nie należy do kompetencji Rady Powiatu i to był główny powód zdjęcia tego projektu z 

porządku obrad. 

Głos zabrał radny Marcin Barczyk, który odpowiedział, że powiat leszczyński nie jest 

spadkobiercą czy następcą prawnym, który istniał w czasie wojny. Te kompetencje powiatu 

przeszły do gmin. Roszczenia powiatu ze względów formalnych nie mają podstawy prawnej. 

Radny Karol Neumann odpowiedział, że w tym projekcie jest wskazana podstawa prawna, i nie 

to było przyczyną zdjęcia projektu uchwały z porządku obrad. Radny raz jeszcze zaznaczył, że 

to miała być uchwała wspierająca działania, a nie żądająca jakichkolwiek roszczeń.  

Głos zabrała radna Halina Florek, która odpowiedziała, że również podczas posiedzenia komisji 

Spraw Społecznych wypowiadała się na ten temat. Radna zaznaczyła, że nie można tak 

restrykcyjnie powiedzieć, że radni odrzucili tę uchwałę. Gdyby projekt uchwały był wniesiony 

np. w formie rezolucji to pewnie radni głosowali by za. Taka forma uchwały mówiąca o samych 

reparacjach jakie są należne powiatowi stanowiła sama w sobie pewien problem, dlatego, że z 

raportu, który został przedstawiony w uzasadnieniu do projektu uchwały nie była wskazana 

kwota jaka miałaby przypadać na powiat leszczyński. Radna zwracała się do radnego z prośbą 

na Komisji aby uzyskał kwoty, które miałby zostać przyznane dla powiatu leszczyńskiego. 

Gdyby projekt uchwały został rozszerzony o takie informacje, wtedy można by było pomyśleć 

o ponownym wniesieniu projektu uchwały do porządku obrad kolejnej sesji.  

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że pasy zostały namalowane w 

wyznaczonym do tego miejscu.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

16. Odpowiedzi na interpelacje. 

Nie zgłoszono.  

17. Zakończenie obrad.  
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował radnym  

oraz pozostałym członkom za uczestnictwo i o godz. 1423  zakończył obrady LXXVII Sesji 

Rady Powiatu Leszczyńskiego. 

                                                                                  Przewodniczący 

               Rady Powiatu Leszczyńskiego 

                                  Jan Szkudlarczyk  

Protokół sporządziła: Marta Kowal 

 


